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Wynalazek dotyczy fundamentu obmurza kot¬
łów dwupłomienicowych.^

Katły dwupłomienicowe, posiadające zwykle
duży gabaryt, mają obmurze o grubych ścia¬
nach, pod które wykonuje się fundamenty z peł¬
nej cegły budowlanej na całym obwodzie obmu¬
rza. Ponieważ ciężar samego kotła dwupłomie¬
nicowego spoczywa na specjalnych fundamen¬
tach i podstawach żeliwnych, nie obciąża on
fundamentów obmurza i w tym stanie rzeczy
fundamenty obmurza kotła są zbyt masywne
w stosunku do ciężaru samego obmurza, wsku¬
tek czego zużywa się na wykonanie tych funda¬
mentów obmurza kotła zbyt dużo cegły i zapra¬
wy, a wykonanie ich jest pracochłonne.

Przedmiotem wynalazku jest fundament ob¬
murza kotła dwupłomienicowego, w którym
fundament ten jest wykonany systemem fiiaro-

*) Właściciel patentu oświadczył, że twórcą
wynalazku jest Mieczysław Chmielą.

wym, dzięki czemu oszczędza się dużą ilość ma¬
teriałów budowlanych i robocizny.

Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony tytu¬
łem przykładu i schematycznie na rysunku, na
którym fig. 1 przedstawia fundament obmurza
kotła dwupłomienicowego w widoku z góry, fig.
2 — fundament w przekroju wzdłuż linii A-A
na fig. 1, a fig. 3 — fundament w przekroju
wzdłuż linii B-B na fig. 1.

Fundament obmurza kotła posiada wykonaną
2. cegieł ścianę przednią ł, ścianę tylną 2 oraz
ustawiony między nimi po bokach szereg fila¬
rów 3, na których ułożone są na różnych pozio¬
mach prefabrykowane wewnętrzne belki żelbe¬
towe 4 oraz .zewn^czne belki żelbetowe 5, przy
czym wewnętrzne belki żelbetowe 4 są umiesz¬
czone poniżej kanałów 6 do gazów spalino¬
wych, tworzących się na skutek spalania pali¬
wa w palenisku 7 kotła dwupłomienicowego 8t
osadzonego na specjalnych podstawach żeliw¬
nych 9, Do wyrównania poziomu z wyżej uło-



żonymi belkami żelbetowymi 5 i w pewnym od¬
stępie od nich, na belkach 4 ułożona jest war¬
stwa ochronna 30 z cegieł, która chroni belki
żelbetowe. 4t przed niszczącym działaniem gorą¬
cych gazów spalinowych.

Na wyrównanym już poziomie fundamentów
wykonuje się znane obmurze 12 kotła. Prze¬
strzeń, między filarami 3 jest wypełniona zie¬
mią, tak iż nie zachodzi potrzeba jej wykony¬
wania na całej przestrzeni bocznych ścian fun¬
damentów,' dzięki czemu poza oszczędnością na
cegle oszczędza się również na robociźnie wy¬
kopów ziemnych.

Zastrzeżenie patentowe

Fundament obmurza kotła dwupłomienicowe-
go, znamienny tym, że pomiędzy śoianą przed-

% 1

nią (1) a ścainą tylną (2) fundamentu, po ich
bokach ustawiony jest szereg filarów (3), na
których na różnych poziomach ułożone są pre¬
fabrykowane wewnętrzne belki żelbetowe (4)
oraz zewnętrzne belki żelbetowe (5>, przy czym
wewnętrzne belki żelbetowe (4) są umieszczone
poniżej kanałów spalinowych (6), a na belkach
(4) ułożona jest w pewnym odstępie od belek
(5) warstwa ochronna (10).

Łódzkie Zakłady
Remontowo-Montażowe

Przemysłu Lekkiego

Zastępca: mgr inż. Aleksander Samujlło,
rzecznik patentowy
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